
Bdín
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.214141N, 13.858741E

Nadmořská výška: 360 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 211 ha

Počet obyvatel: 71 PSČ: 270 54

Adresa URL: www.obec-bdin.cz

Současnost obce Bdín
V obci panuje nádherný klid, což se líbí návštěvníkům. Každoročně se zde pořádá několik
kulturních akcí. Při takových chvílích se sejdou nejen obyvatelé malé vísky, ale i lidé z blízkého
okolí.
Jednou z mála nevýhod je absence restaurace či hostince, takže obyvatelé i návštěvníci obce musejí za
občerstvením do nedaleké vísky Kalivody. Kdysi v obci stávaly restaurace dvě, ale tak jako místní škola,
byly zrušeny.
Přestože mnoho obyvatel Bdína jezdí za prací do Slaného nebo Prahy, pár lidí podniká i v místě. Je
tady například truhlářství, zámečnictví, automechanik, zemědělci a stáje. Poslední jmenované byly
vystaveny ze starého kravína, jenž se nachází na okraji obce. Z původní stavby se přestavbami podařilo
vybudovat nádherné cihlové, vzdušné stáje, ve kterých jsou prostorné boxy pro koně. Každý je vybaven
jedním až dvěma okny, napáječkou, žlabem a držákem na sůl. Majitelé a návštěvníci mají k dispozici
sedlovnu, sociální zařízení, šatnu, klubovnu, pískovou jízdárnu o rozměrech 20 krát 40 metrů a
lonžovací kruh o průměru 16 metrů. Vše je nově vybudované. Vytápěné místnosti a teplá voda jsou
samozřejmostí. V současnosti se plánuje výstavba stříkacího boxu a před dokončením je
občerstvení v klubovně. Mimo těchto vymožeností mají návštěvníci k dispozici plochu 28 hektarů. Stáj je
vhodná především pro rekreační jezdce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7930/bdin/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 20:50:09


